PAGE
5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений
в административный регламент предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Безвозмездная передача
в собственность граждан жилых помещений муниципального
жилищного фонда
путем приватизации», утвержденный постановлением администрации города
от 13.09.2012 № 1379

В соответствии с пунктом 2 протокола внутреннего аппаратного совещания губернатора Пермского края от 18.04.2022 № 11-аг

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                           в административный регламент предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации», утвержденный постановлением администрации города от 13.09.2012 № 1379 (далее – изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                                 в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                     и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города

от …………………      №……….……….
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги
«Безвозмездная передача в собственность граждан
жилых помещений муниципального жилищного фонда
путем приватизации»

1.В разделе I:

1.1.в пункте 1.4.3 подраздела 1.4:

1.1.1.в абзаце шестом слова «вторник, четверг: с 9.00 до 17.00 часов» заменить словами «понедельник, четверг: с 13.00 до 17.00 часов»;

1.1.2.абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«понедельник, четверг: с 13.00 до 17.00 часов.».

2.Подраздел 2.6 раздела II дополнить пунктом 2.6.4 следующего содержания:

«2.6.4.Управление не вправе требовать от заявителя документы  и (или) информацию, указанные в части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ), в том числе:

2.6.4.1.осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных                  с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг                  и получения документов и информации, предоставляемых                               в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010                 № 210-ФЗ;

2.6.4.2.представления документов и информации, отсутствие                   и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, за исключением случаев, указанных в пункте 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.».
3.В разделе III:

3.1.в подразделе 3.1:

3.1.1.в пункте 3.1.2 слова «сектора по учету, распределению, приватизации и обмену жилой площади» заменить словами «отдела  по учету и распределению жилья»;

3.1.2.пункт 3.1.8 изложить в следующей редакции:

«3.1.8.Срок административной процедуры – в день поступления заявления и документов в Управление.»;

3.2.в подразделе 3.2:

3.2.1.в пункте 3.2.1 слова «сектора по учету, распределению, приватизации и обмену жилой площади» заменить словами «отдела  по учету и распределению жилья»;

3.2.2.в пункте 3.2.4 слова «секторе по учету, распределению, приватизации и обмену жилой площади» заменить словами «отделе  по учету и распределению жилья»;

3.2.3.пункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:

«3.2.5.Срок административной процедуры – в день поступления заявления и документов в Управление.»;

3.3.в подразделе 3.3:

3.3.1.в пункте 3.3.1 слова «сектора по учету, распределению, приватизации и обмену жилой площади» заменить словами «отдела   по учету и распределению жилья»;

3.3.2.абзац четвертый пункта 3.3.2 изложить в следующей редакции:

«При отсутствии документов, необходимых для приватизации жилого помещения, специалист, ответственный за передачу жилого помещения в собственность граждан, в срок не позднее 3 рабочих дней с момента поступления указанных документов в Управление, готовит письменный отказ в предоставлении муниципальной услуги на бланке Управления и представляет его на подписание начальнику Управления (либо лицу, исполняющему его обязанности в связи                 с отсутствием начальника Управления).»;

3.3.3.в пункте 3.3.3 слова «двух рабочих дней с даты получения их от специалиста, ответственного за исполнение заявления» заменить словами «1 рабочего дня с момента поступления документов начальнику Управления»;
3.3.4.пункт 3.3.5 изложить в следующей редакции:

«3.3.5.Срок административной процедуры составляет не более  28 календарных дней со дня поступления заявления в Управление,            а в случае отказа в предоставлении муниципальной услуги по причине предоставления неполного пакета документов – не более 3 рабочих дней с момента поступления заявления и документов в Управление.»;

3.4.в подразделе 3.4:

3.4.1.в пункте 3.4.1 слова «сектора по учету, распределению, приватизации и обмену жилой площади» заменить словами «отдела  по учету и распределению жилья»;

3.4.2.пункт 3.4.4 изложить в следующей редакции:

«3.4.4.Срок исполнения административной процедуры составляет не более 2 рабочих дней, но не более срока предоставления муниципальной услуги, указанного в подразделе 2.4 раздела II настоящего Административного регламента.».

4.Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к административному регламенту

предоставления управлением

имущественных и земельных

отношений администрации города муниципальной услуги «Безвозмездная передача
в собственность граждан
жилых помещений
муниципального жилищного фонда путем приватизации»

	Главе города Березники –
главе администрации города Березники

от ________________________________

_________________________________

(указывается Ф.И.О. (последнее –
при наличии) заявителя полностью)

Контактные телефоны заявителя:

_________________________________

_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Просим передать нам в общую совместную (долевую) собственность квартиру № _______ в доме № __________                           по улице ____________________________________________________ в __________________________________________________________.

(указать населенный пункт)

Семья состоит из ________ человек.

В приватизации участвуют:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) (полностью)
	Родственные отношения
	Подпись

	1.

	…

На приватизацию квартиры согласен, но в приватизации                    не участвую:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) (полностью)
	Родственные отношения
	Подпись

	1.

	…

______________/_____________________/          «___»________20__г.
(подпись заявителя, расшифровка подписи)».
_1183356867.doc
[image: image1.png]